
NOTATKA

z posiedzenia Komisji Spraw Zagranicznych

Data posiedzenia:  23 września 2008 r.

Nr posiedzenia: 30

Posiedzeniu przewodniczył: senator  Leon Kieres  – przewodniczący komisji.

Porządek posiedzenia: 1. Informacja ministra kultury i dziedzictwa narodowego na temat promocji
kultury polskiej za granicą.

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji,
− senator Wojciech Skurkiewicz, członek Komisji Kultury i Środków

Przekazu;

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego:

− minister Bogdan Zdrojewski,
− dyrektor Departamentu Współpracy z Zagranicą Anna

Niewiadomska,
− Ministerstwo Spraw Zagranicznych:

− dyrektor Departamentu Dyplomacji Publicznej i Kulturalnej
Aleksandra Piątkowska,

− Instytut Adama Mickiewicza:
− dyrektor Paweł Potoroczyn,
− zastępca dyrektora Joanna Kiliszek,
− rzecznik prasowy  Magdalena Mich.

Przebieg posiedzenia:

Ad. 1 Minister kultury i dziedzictwa narodowego Bogdan Zdrojewski poinformował, że twórcą idei
powołania Instytutu Adama Mickiewicza, odpowiedzialnego za promocję kultury polskiej za granicą,
był Andrzej Zakrzewski, nieżyjący już minister kultury w rządzie J. Buzka. Aktualne działania
zmierzają do powołania tej instytucji na podstawie ustawy, co nastąpi najprawdopodobniej już w
pierwszym kwartale przyszłego roku. W jej ramach planowane jest utworzenie podyplomowych
studiów dyplomacji kulturalnej.
Minister B. Zdrojewski podkreślił, że w bieżącym roku polscy artyści zyskali uznanie na
Międzynarodowym Festiwalu Kulturalnym w Edynburgu. Polski pawilon „Hotel Polonia” na
Biennale Architektury w Wenecji zebrał pochlebne recenzje oraz otrzymał nagrodę „Złote Lwy”.
Obecnie przez Instytut Adama Mickiewicza realizowane są : Sezon Kultury Polskiej w Izraelu oraz
Sezon Kultury Polskiej w Rosji. Trwają przygotowania do zapowiadanego na rok 2010 Roku
Chopinowskiego.
Dyrektor Instytutu Adama Mickiewicza Adam Potoroczny poinformował m.in., że zamiary na lata
2008–2010 są takie, iż instytut będzie pracował nad oprawami kulturalnymi polskiej prezydencji w
UE oraz mistrzostw Euro 2012. Realizowana będzie także prezentacja polskiej kultury na wystawie
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światowej Expo 2010. Planowane są wieloletnie projekty współpracy kulturalnej z Litwą, Gruzją,
Chinami oraz państwami obszaru bałkańskiego, a także promocja naszego kraju w internecie.
Senator Krzysztof Zaremba podkreślił, że promocja Roku Chopinowskiego powinna uświadamiać
obywatelom innych narodowości, że F. Chopin był Polakiem, a nie Francuzem. Wyraził też pogląd,
że promując kulturę polską za granicą, nie należy zapominać o polskich reprezentantach kultury
technicznej takich, jak: inż. Tadeusz Marek (konstruktor silników) oraz hrabia Zborowski
(konstruktor samochodów).
Na zakończenie minister B. Zdrojewski podkreślił, że głównym przesłaniem Roku Chopinowskiego
jest hasło „Chopin – Polska”. Nasz kraj będzie pokazany jako miejsce jego życia i twórczości.
Aktualnie trwają remonty miejsc związanych z kompozytorem, tj. dworku w Żelazowej Woli i
pałacyku w Sannikach.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządziła Agata Mianowska


